UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 47/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 31/2025 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas
no Curso de Especialização em Ensino de
Empreendedorismo e Propriedade Intelectual na
Educação básica a ser realizado pelo CEAD/UFPI, por de
convênio com a Secretaria de Educação Básica/MEC.

O(a) presidente da Comissão responsável pelo Processo Seletivo destinado ao preenchimento
de vagas no Curso de Especialização em Ensino de Empreendedorismo e Propriedade
Intelectual na Educação básica, a ser realizado pelo CEAD/UFPI, por meio de convênio com a
Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), nos termos do Edital
31/2025 – CEAD/UFPI, de 20/03/2025, torna público RESULTADO DE RECURSOS REFERENTES
AO INDEFERIMENTO DE PEDIDO DE INSCRIÇÃO, conforme Anexo I.

Teresina, 14 de abril de 2025.

Prof. Dr. Marcelo Barbosa Furtini
Presidente da Comissão de Seleção

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 47/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 31/2025 – CEAD/UFPI

 ANEXO I – RESULTADO DE RECURSOS REFERENTES AO INDEFERIMENTO DE PEDIDO DE INSCRIÇÃO - Picos

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO PARECER

100099 029.XXX.XXX-08 DEFERIDO
O candidato(a) apresentou todos os documentos obrigatórios, conforme o item 7.1 do

Edital, tendo seu pedido de inscrição DEFERIDA.

98577 661.XXX.XXX-53 DEFERIDO
O candidato(a) apresentou todos os documentos obrigatórios, conforme o item 7.1 do

Edital, tendo seu pedido de inscrição DEFERIDA.

99506 071.XXX.XXX-01 INDEFERIDO

Não anexou o histórico escolar conforme item 7.1.1 letra d do Edital. Segundo o mesmo
edital, item 10.3, não é permitido reparar falhas cometidas pelo candidato no momento da
inscrição, como erros no preenchimento dos formulários, perda de prazos, documentos

ausentes ou ilegíveis, entre outros.

99260 968.XXX.XXX-72 DEFERIDO
O candidato(a) apresentou todos os documentos obrigatórios, conforme o item 7.1 do

Edital, tendo seu pedido de inscrição DEFERIDA.

99773 255.XXX.XXX-40 DEFERIDO
O candidato(a) apresentou todos os documentos obrigatórios, conforme o item 7.1 do

Edital, tendo seu pedido de inscrição DEFERIDA.

99840 047.XXX.XXX-65 DEFERIDO
O candidato(a) apresentou todos os documentos obrigatórios, conforme o item 7.1 do

Edital, tendo seu pedido de inscrição DEFERIDA.

98514 072.XXX.XXX-11 INDEFERIDO
Não anexou nenhum dos documentos obrigatórios, conforme o item 7.1.1 e 7.1.2 do

Edital.

99933 017.XXX.XXX-04 DEFERIDO
O candidato(a) apresentou todos os documentos obrigatórios, conforme o item 7.1 do

Edital, tendo seu pedido de inscrição DEFERIDA.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 47/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

98125 054.XXX.XXX-33 DEFERIDO
O candidato(a) apresentou todos os documentos obrigatórios, conforme o item 7.1 do

Edital, tendo seu pedido de inscrição DEFERIDA.

100074 070.XXX.XXX-70 INDEFERIDO
Não anexou nenhum dos documentos obrigatórios, conforme o item 7.1.1 e 7.1.2 do

Edital.

100061 000.XXX.XXX-07 INDEFERIDO Não anexou documento obrigatório, conforme o item  7.1.2 do Edital.

99917 306.XXX.XXX -72 DEFERIDO
O candidato(a) apresentou todos os documentos obrigatórios, conforme o item 7.1 do

Edital, tendo seu pedido de inscrição DEFERIDA.

99651 068.XXX.XXX-30 DEFERIDO
O candidato(a) apresentou todos os documentos obrigatórios, conforme o item 7.1 do

Edital, tendo seu pedido de inscrição DEFERIDA.

99143 074.XXX.XXX-47 INDEFERIDO

Não anexou o histórico escolar conforme item 7.1.1 letra d do Edital. Segundo o mesmo
edital, item 10.3, não é permitido reparar falhas cometidas pelo candidato no momento da
inscrição, como erros no preenchimento dos formulários, perda de prazos, documentos

ausentes ou ilegíveis, entre outros.

99507 074.XXX.XXX-47 INDEFERIDO Não anexou documento obrigatório, conforme o item  7.1.2 do Edital.

97782 086.XXX.XXX-00 INDEFERIDO
Não anexou nenhum dos documentos obrigatórios, conforme o item 7.1.1 e 7.1.2 do

Edital.

98715 065.XXX.XXX-57 INDEFERIDO
Item 10.3 do Edital, não é permitido reparar falhas cometidas pelo candidato no momento

da inscrição, como erros no preenchimento dos formulários, perda de prazos,
documentos ausentes ou ilegíveis, entre outros.

99225 025.XXX.XXX-07 INDEFERIDO
Não anexou nenhum dos documentos obrigatórios, conforme o item 7.1.1 e 7.1.2 do

Edital.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 47/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

100027 026.XXX.XXX-81 INDEFERIDO
Item 10.3 do Edital, não é permitido reparar falhas cometidas pelo candidato no momento

da inscrição, como erros no preenchimento dos formulários, perda de prazos,
documentos ausentes ou ilegíveis, entre outros.

100032 919.XXX.XXX-49 INDEFERIDO
Item 10.3 do Edital, não é permitido reparar falhas cometidas pelo candidato no momento

da inscrição, como erros no preenchimento dos formulários, perda de prazos,
documentos ausentes ou ilegíveis, entre outros.

99477 520.XXX.XXX-49 INDEFERIDO
Item 10.3 do Edital, não é permitido reparar falhas cometidas pelo candidato no momento

da inscrição, como erros no preenchimento dos formulários, perda de prazos,
documentos ausentes ou ilegíveis, entre outros.

99674 870.XXX.XXX-20 DEFERIDO
O candidato(a) apresentou todos os documentos obrigatórios, conforme o item 7.1 do

Edital, tendo seu pedido de inscrição DEFERIDA.

99129 056.XXX.XXX-22 DEFERIDO
O candidato(a) apresentou todos os documentos obrigatórios, conforme o item 7.1 do

Edital, tendo seu pedido de inscrição DEFERIDA.